令和２年６月４日

各特別支援学校長 様

関 係 大 学 学 長 様

関 係 機 関 所 長 様

全日本聾教育研究会 会長 鹿嶋 浩

（愛知県立岡崎聾学校長）

        第５４回全日本聾教育研究大会（埼玉大会）

           実行委員長 桑原 智子

（埼玉県立特別支援学校大宮ろう学園校長）

第５４回全日本聾教育研究大会（埼玉大会）「大会通信第２号」及び参加者等に

関する「本調査」について（依頼）

初夏の候 貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本年１０月に、埼玉県さいたま市及び坂戸市を会場として、標記の大会を開催いたします。現

在、本大会に向けて、埼玉県立特別支援学校大宮ろう学園及び坂戸ろう学園を主管校として準備を進め

ているところです。

つきましては、「大会通信第２号」を御案内いたしますとともに、大会運営に万全を期すため、標記の

「本調査」を実施いたします。新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、昨年度末にご案内した大会

通信第１号から大幅に開催方法を変更いたしました。貴職におかれましても、予測困難な状況下誠に恐

縮ですが、円滑な大会運営のため、回答に御協力くださいますようお願い申し上げます。

なお、本大会はオンラインにて開催するため、別紙ＩＣＴ環境調査にもご協力くださいますよう重ね

てお願い申し上げます。

多数の方の御参加をお願いいたします。

記

１ 大会通信配布方法  電子メールに添付いたします。また埼玉大会 Web サイト「参加者メニュー」

よりダウンロードすることもできます。

※埼玉大会 Web サイトＵＲＬ https://www.zennichiro.jp/

※「参加者メニュー」で使用する各校のアカウント及びパスワードは、前年

度高岡大会と同じです。不明の場合には事務局まで問い合わせください。

２ 本調査回答方法  Web 申込システムより入力をお願いします。

※埼玉大会 Web サイト「参加者メニュー」からログインして入力します。

３ 本調査記入要領    「参加者メニュー」のフォームの入力方法は、同ホームページより、

「大会参加申込みマニュアル」を御覧ください。

４ 本調査回答期限  令和２年６月３０日(火) ※ＩＣＴ環境調査も同日までにお願いします。

５ 問 い 合 わ せ 先

第５４回全日本聾教育研究大会（埼玉大会）事務局

埼玉県立特別支援学校大宮ろう学園

〒331-0813 埼玉県さいたま市北区植竹町２－６８

TEL ０４８（６６３）７５２５   FAX ０４８（６６０）１９０６

E-mail z e n n i c h i r o u - s a i t a m a @ o h m i y a - s d . s p e c . e d . j p

       担当：事務局長 毛利めぐみ